- 1802** 23. Κἀκεῖσε 'Απολιναρίου τοῦ Σύρου σπέρματα καὶ μαθητὰς εὑρηκώς, PG 98, 61 ἐνίσταται κατ' αὐτῶν, καὶ γράφει τὰς δύο κατ' αὐτοῦ ἐπιστολὰς πρὸς Κληδόνιον, καὶ κατακρίνει τοῦτον καὶ ἀναθεματίζει, καὶ τελείως τῆς ὀρθοδόξων ἔξελαύνει Ἐκκλησίας. Αὐτὸς γάρ ὁ 'Απολινάριος ἔλεγεν, ὥσπερ ἔφημεν, καὶ ἀνονυμοῦ εἶναι τὸν ἄνθρωπον ὃν ἀνείληφεν ὁ Θεὸς Λόγος, ἤγουν μὴ ἐνυπάρχειν ψυχὴν λογικὴν τε καὶ νοερὰν τῷ ἀνθρωπίνῳ τοῦ Χριστοῦ· ἀλλ' ἀντὶ ψυχῆς τὴν θεότητα λογίζεσθαι ἐνοικεῖν ἐν τῇ φύσει τῆς ἀνθρωπότητος, μᾶλλον δὲ ἀντὶ τοῦ νοός· τοῦτο γάρ ὕστερον ἐκάρωσεν, ἀντὶ τῆς ψυχῆς. "Ἐλεγε δὲ καὶ τὴν σάρκα ἄνωθεν κεκομίσθαι αὐτόν, καὶ ὡς διὰ σωλήνος διελθεῖν τῆς Παρθένου, καὶ ἔτερά τινα προσετίθει φλυαρῶν ἅξια τῆς αὐτοῦ παροινίας.

et Photinus atque Marcellus praedictorum impietatem aemulantes, merum ipsi quoque hominem fuisse Dominum affirmabant, qui de Maria sumpserit initium.

- 1802** 23. Illic tamen Apollinaris Syri semina ac discipulos nactus, PG 98, 62 coepit eos oppugnare, scriptis duabus ad Cledonium epistolis, Apollinaremque damnavit atque anathemate perculit, et ab orthodoxorum Ecclesia prorsus expulit. Apollinaris enim aiebat, ut iam diximus, mente caruisse humanitatem quam Deus Verbum suscepit, videlicet animam rationalem et intellectualem in Christi humanitate nequaquam fuisse, verum loco animae divinitatem reputari in humana natura habitantem, imo vero loco mentis; mentem enim postea dixit pro anima. Aiebat insuper Verbum carnem secum de coelo attulisse, et per Virginem tamquam ea fistula esset transisse: atque talia inepta quaedam et insaniae eius digna effutiebat.

EPISTOLA AD ARMENIOS

- 1803** 8. Cum nos itaque duas in Christo Iesu naturas iuxta catholicum congregatorum Chalcedone Patrum sensum profiteamur, persuadere nobis haud possumus, quin ii a Deo sint condemnandi qui contradicunt, neque admittunt et sine haesitatione profitentur dictam locutionem. Nam sancti Patres haud simpliciter dixerunt se duas agnoscerre in Christo Iesu naturas, sed omnem aditum Nestorio obstruxerunt: atque ita nos profiteri docuerunt unigenitum Dei Verbum, ut nemo secundum illius impietatem dicere auderet Iesum Christum Dominum per homonymiam tantum ac dignitatem Deo Verbo aequalem, caeteroqui seorsum ab eo qui de Davidis stirpe est. Qua credita ab eo unigeniti Verbi divini in duo divisione, cum

illius heterodoxa sententia revelata fuisse, Patres ut se contra eundem munirent, diserte in primis professi sunt natum de Patre secundum deitatem ante omnia saecula; de Virgine autem Deipara secundum humanitatem; quod ille *Deiparae* vocabulum, ceu suae opinioni contrarium, ne audire quidem sustinuit, sed aures obturavit magis quam ii qui sanctum Stephanum interimendi causa circumsistebant; imo magis *quam serpens aures obstruit ne periti incantatoris vocem auseultet; id est salutarem traditionem, quam vir beatus in prima sua ad Nestorium epistola scripserat, pro Iesu Christi divinitate, Deiparam simul appellans sanctam Virginem...